温州职业技术学院文件
温职院教〔2017〕6号
关于开展“面向温州510产业新技术应用
项目”申报的通知

各系（部）、处室，成教学院，瑞安学院：
为改造提升温州传统优势产业，培育高新技术应用项目，突破相关行业产业关键技术，推进高新技术产业化，现组织开展温州职业技术学院“面向温州510产业新技术应用项目”申报工作，并将有关事项通知如下。
一、申报对象
全院教职员工，项目负责人在相关技术领域具有一定研究基础或技术优势，承担在研科技项目原则上不得超过两项。

二、项目要求

项目应紧密围绕温州510产业，针对传统产业存在的工艺、装备等问题，利用新技术提升传统产业的技术改进或针对新兴产业的关键核心技术研发及产业化攻关项目。

项目分三类：

1． “智能制造”示范项目。围绕我市电气、鞋业、服装、汽摩配、泵阀等产业的改造提升，尤其是产业集中度较高，低端用工集中，“机器换人”需求迫切的行业，重点选择代表性强、示范作用好、推广价值高，实现自动化和智能化生产的绿色安全制造，实施“机器换人”的同时实现“产品换代”的传统产业新型化项目。“机联网”、“厂联网”项目优先。

2． 战略性新兴产业项目。围绕我市产品新型化和新兴产业发展，重点选择网络经济、旅游休闲、现代物流、激光与光电、临港石化、轨道交通、通用航空、新材料、文化创意等产业核心技术研发攻关项目。

3． 其它重点技术改造项目。选择一批符合国家、省产业政策和发展规划，落实省委、省政府“四换三名”、“五水共治”等战略部署，引领行业、区域产业发展方向，技术水平高、示范效应明显的技术改造项目。

三、项目说明

1． 项目经费资助额度2-10万元，主要用于项目实施过程中产生的材料费和加工试制费等。

2． 项目执行期间，科技开发处会组织一次中期检查，项目负责人应汇报项目的实施、进展情况以及资助经费的使用情况等；

3． 项目验收时，项目组应完成横向单项到账研究经费：理工科项目不低于30万元，文科项目不低于10万元；或省部级及以上科技项目立项1项。

四、申报与评审

1． 申报方式：项目负责人认真如实填写《新技术提升温州传统产业和培育新兴产业的综合攻关项目申请书》（A4纸双面打印，一式5份），于4月20日前将纸质版申报材料交至科技开发处（正德楼515室），并提交电子版，电子版发送至邮箱27370873@qq.com。

2． 评审方式：科技开发处对项目申报材料进行形式审查，并将形式审查合格的项目汇总后，聘请外校专家进行第一轮初审；根据初审结果再提交院学术委员会进行论证审议，并投票表决。评审结果经公示无异议后，发文实施。

3． 项目立项后，项目负责人应在规定的时间内与学院签订项目实施协议书，“协议书”一式二份，由学院科技开发处、课题负责人双方签订后即生效，各执一份。

4． 课题研究期限一般不超过二年。逾期未完成预定任务的项目，项目负责人可申请一次延期，经科技开发处审核通过后，延期一年结题。
附件：1.面向温州510产业新技术应用项目申请书

2.科技项目可行性研究报告

                         温州职业技术学院
                          2017年3月9日
附件1

温州职业技术学院
面向温州510产业新技术应用项目
申  请  书
项目名称：

项目负责人：

申请日期：

温州职业技术学院科技开发处

一、项目基本情况
	项目名称

	类    型
	1.基础研究2.应用研究3.试验开始4.推广应用5.科技服务

	应用领域
	1.电气 2.鞋业 3.服装 4.汽摩配 5.泵阀 6.网络经济 7.旅游休闲 8.现代物流 9.激光与光电 10.临港石化 11.轨道交通 12.通用航空 13.新材料 14.文化创意 15.生命健康 16.其它

	负 责 人

	性    别

	出生日期

	学    历

	学    位

	专业职称

	研究专长

	联系电话

	主要参加者

	姓 名
	性别
	出生日期
	职称/职务
	研究专长
	承担任务
	签名

	成果形式
	□省级以上科技项目立项   □重大横向课题   □实物    □专利    □市政府采纳    □研究报告      □论文

	起止时间
	  年    月到    年    月
	申请总额
	      万元

	合作企业

二、项目主要研发内容、关键技术和主要创新点等（可加页）

三、项目主要技术、经济指标、社会效益和成果形式（可加页）

四、计划进度目标
	起止年月
	进度目标要求（每栏限80字）

	至

	至

	至

	至

	至

	至

五、经费预算

	经费预算
	金额（元）

	1.设备费

	2.测试化验加工费

	3.差旅费

	4.合作协作研究与交流费

	5.出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	6.材料费

	7.燃料动力费

	8.会议费

	9.劳务费

	10.专家咨询费

	合    计

六、需增添的仪器及用途

	名称
	数量
	单价
	金额
	用途说明

七、评审组意见

	                                       组长签名（章）：

                                                             年    月    日

八、学院意见

	                                                        公章

                                                             年    月    日

附件2

科技项目可行性研究报告

编写提纲
（1）立项的背景和意义；
（2）国内外研究现状和发展趋势；
（3）研究开发内容和技术关键；
（4）预期目标（主要技术经济指标、社会效益、知识产权申请情况、应用前景等）；
（5）研究方案、技术路线、组织方式与课题分解；
（6）计划进度安排；
（7）现有工作基础和条件；

（8）产业化推广计划

（9）经费预算
	温州职业技术学院办公室             2017年3月9日印发

项 目 编 号

PAGE
- 12 -